
Consultas Realizadas 

Licitación 409148 - ADQUISICIÓN DE
VEHÍCULOS PARA LA COMPAÑÍA

Consulta 1 - Especificaciones técnicas

Consulta 2 - Características técnicas ITEM 2

Consulta 3 - Características técnicas ITEM 2

Consulta 4 - Características técnicas ITEM 2

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2022

Buenos días.
Con respecto a las especificaciones técnicas, en el apartado 3. ítem 1.2: Combustible: se indica que el vehículo sea Naftero
o naftero flex.
Solicitamos a la Convocante que también puedan ser aceptados vehículos diésel, a fin de ampliar la posibilidad de
participación a más oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2022

Se mantiene lo indicado en las especificaciones técnicas. Se solicita Naftero o Flex por:
* Menor costo de mantenimiento y/o reparaciones futuras.
* Menos precio de compra.
* Precios actuales gasoil tipo 1 aditivado vs alcohol o nafta 95 octanos.

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2022

Ítem 2: CAMION CON GRUA

6. Dice: Radio de Giro: 18.400 mm (de pared a pared) como máximo. 

Consulta: Solicitamos, 18.400 mm (de pared a pared) como máximo y/o 19,9 mm como máximo. 

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2022

Se mantiene lo indicado en las especificaciones técnicas, considerando el tipo de uso.

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2022

7. Dice: Sistema de frenos con sistema ABS con EBL servo asistido con accionamiento neumático, con tambores en las
ruedas de delanteras y traseras; con ajuste automático de las lonas de frenos. 

Consulta: Solicitamos, sistema de frenos con sistema ABS con EBL servo asistido con accionamiento neumático, con
tambores en las ruedas de delanteras y traseras; con ajuste automático de las lonas de frenos y/o Frenos de aire, S came,
tambor en las ruedas delanteras y traseras, circuito doble, independiente

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2022

Se mantiene lo indicado en las especificaciones técnicas, considerando que las mismas son mínimas.
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Consulta 4 - Características técnicas ITEM 2

Consulta 5 - Plazo de entrega ITEM 02

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2022

15.1. Dice: Sistema Eléctrico: Alternador de 28 Volts y 90 Amper como mínimo. 

Consulta: Solicitamos 28 Volts y 90 Amper y/o 28 Volts y 80 Amper como mínimo. 

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2022

Se mantiene lo indicado en las especificaciones técnicas.

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2022

Dice: Fecha finales de entrega de los bienes dentro de los 60 (sesenta) días calendario contados a partir del día siguiente a
la fecha de la firma del Contrato.

Consulta: Solicitamos la entrega de los bienes dentro de los 90 (noventa) Días calendario contados a partir del día siguiente
a la fecha de la firma del Contrato

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2022

Se mantiene lo indicado en las especificaciones técnicas.
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